Area Técnica y Requirente:

Proyecto Federal:

Meta:

Clave Presupuestal:

Gobierno del Estado de Chiapas

Secretaria de Igualdad de Género
Dictamen Propuesta Econémica
Direccién de Fortalecimiento para la Igualdad Sustantiva

Ejercicio Fiscal: 2023

“Yo tomo decisiones de manera libre, informada y responsable: Fortaleciendo espacios seguros y de convivencia sana para
las nifias, jovenes y mujeres de Chiapas"

Meta FOBAM 1: Promover la implementacion del Modelo de Territorializaciéon De La Estrategia Nacional Para La Prevencion Del
Embarazo En Adolescentes

Actividad 1.4. Estrategia de difusién de materiales audiovisuales (spot de TV, videos digitales, spot de radio) y editoriales {cuadernos
y libros) de la campafia |Yo Decido! y iYo Exijo Respeto! (que apoyen el Plan de Trabajo para la Territorializacién de la ENAPEA)

Meta FOBAM 4: Fortalecer la implementacién de las Escuelas de Fortalecimiento de Liderazgos Adolescentes (EFLA)

Actividad 4.3. Establecer un mecanismo de seguimiento de las EFLA (micrositio o paginas de redes sociales que concentren
informacién sobre actividades como: convocatorias, bolsas de trabajo, recursos electrdnicos)
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ST Gobiernp del Estado de Chiapas
a2 Secretarfa de Igualdad de Género
Dictamen Propuesta Econdmica

Area Técnica y Requirente: Direccion de Fortalecimiento para la Igualdad Sustantiva Ejercicio Fiscal: 2023

“Yo tomo decisiones de manera libre, informada y responsable: Fortaleciendo espacios seguros y de convivencia sana

Proyecto Federal: - . . ..
para las nifias, jovenes y mujeres de Chiapas

Meta FOBAM 1: Promover la implementacién del Modelo de Territorializacién De La Estrategia Nacional Para La Prevencion Del
Embarazo En Adolescentes

Actividad 1.4, Estrategia de difusion de materiales audiovisuales (spot de TV, videos digitales, spot de radio) y editoriales
{cuadernos v libros) de la campafia iYo Decido! y Yo Exijo Respeto! (que apoyen el Plan de Trabajo para la Territorializacion de la

Meta: ENAPEA)
Meta FOBAM 4: Fortalecer la implementacién de las Escuelas de Fortalecimiento de Liderazgos Adolescentes (EFLA)
Actividad 4.3. Establecer un mecanismo de seguimiento de las EFLA (micrositio o paginas de redes sociales que concentren
informacién sobre actividades como: convocatorias, bolsas de trabajo, recursos electronicos)
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Area Técnica y Requirente:

Proyecto Federal:

Meta:

Clave Presupuestal:

Gobierno del Estado de Chiapas

Secretaria de Igualdad de Género
Dictamen de la Documentacion Legal-Administrativa

Direccién de Fortalecimiento para la Igualdad Sustantiva

Ejercicio Fiscal: 2023

“Yo tomo decisiones de manera libre, informada y responsable: Fortaleciendo espacios seguros y de convivencia sana para las nifias,
jovenes y mujeres de Chiapas"

Meta FOBAM 1: Promover la implementacion del Modelo de Territorializacién De La Estrategia Nacional Para La Prevencion Del Embarazo En

Adolescentes

Actividad 1.4. Estrategia de difusidn de materiales audiovisuales (spot de TV, videos digitales, spot de radio) y editoriales (cuadernos y libros) de la
campafia jYo Decido! y [Yo Exijo Respeto! (que apoyen el Plan de Trabajo para la Territorializacion de la ENAPEA)
Meta FOBAM 4: Fortalecer la implementacién de las Escuelas de Fortalecimiento de Liderazgos Adolescentes (EFLA)

Actividad 4.3. Establecer un mecanismo de seguimiento de las EFLA (micrositio o pdginas de redes sociales que concentren informacién sobre
actividades como: convocatorias, bolsas de trabajo, recursos electronicos)

080022681G 02002 A01 E001 000 E00361030023125F47P0100833 20231

5 Partida . g
Ndmero de Requisicion: SEIGEN_FOBAM_007_2023 36103.- Otros Gastos de Difusién e Informacién
Presupuestal:
Procedimiento N°.: Invitacion a Cuando Menos Tres Peronas N°. 1A-66-048-907070982-N-6-2023 Ramo: 47 Entidades no Sectorizadas
. Cumplen con lo | No cumplen con| Cumplen con lo No cumplen ;
Nombre de la Empresa Total de Requisitos p. P P . P . Observaciones
solicitado lo solicitado requerido con lo requerido
V94 s En el documento de la Acreditacion de Ia
VII2‘3J VI‘2.4’ personalidad Juridica en el procedimiento:
V1.2I5‘ VII2.6’ i Invitacion a Cuando Menos Tres Personas No. 14
VI.2.8’ VI‘2‘9‘ G 66-048-907070982-N-6-2023. referente a la
Equidad de Género, Ciudadania, Trabajo y i VI‘Z'I;CJ VI211 . o 5 partida Presupuestal:36103 Otros Gastos de
Familia, A.C. VI.2.12‘ VI'2'13’ _ Difusién e Informacion, se observa que en el
VII2.14( VI.2.15) texto del documento hace referencia a
VI‘ZIlG’ Vk.2.1?i diferentes numeros de procedimientos, tal y
T como se refiere en parrado primero arrafo
\ 1 V1.2.18 V1.2.19. . paaca:p yE
= N segundo.
s
Dictaminan b i/
® QUlam "
La EG riela Martinez\To illa Betsy Ana | rchant Salazar
Jefa de la Unidad de ApoyolJuridico % Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo
—
-

Secreta a‘gil_?fjﬁlf_w Género

--.,\..

Secretaria de Igualdad de Género

€%



LDAD
GENERO

PR CHEATAY

Area Técnica y Requirente:

Proyecto Federal:

Meta:

Clave Presupuestal:

Ndmero de Requisicién;

Procedimiento N°.:

Gobierno del Estado de Chiapas

Secretaria de Igualdad de Género
Dictamen de la Documentacién Legal-Administrativa

Direccién de Fortalecimiento para la Igualdad Sustantiva Ejercicio Fiscal: 2023

“Yo tomo decisiones de manera libre, informada y responsable: Fortaleciendo espacios seguros y de convivencia sana para las nifias,
jovenes y mujeres de Chiapas"

Meta FOBAM 1: Promover la implementacion del Modelo de Territorializacion De La Estrategia Nacional Para La Prevencidn Del Embarazo En
Adolescentes

Actividad 1.4. Estrategia de difusién de materiales audiovisuales (spot de TV, videos digitales, spot de radio) y editoriales (cuadernos y libros) de la
campafia Yo Decido! y iYo Exijo Respetol {(que apoyen el Plan de Trabajo para la Territorializacién de la ENAPEA)

Meta FOBAM 4: Fortalecer la implementacion de las Escuelas de Fortalecimiento de Liderazgos Adolescentes (EFLA)

Actividad 4.3. Establecer un mecanismo de seguimiento de las EFLA (micrositio o paginas de redes sociales que concentren informacién sobre
actividades como: convocatorias, bolsas de trabajo, recursos electrénicos)
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OPINION TECNICA DE
CUMPLIMIENTO
(RANGO DE PORCENTAJE
B} EXPERIENCIAY
A) CAPACIDAD DE D) CUMPLIMIENTO | TOTAL DE CUMPLIMIENTO: DE
CRITERIOS LA EMPRESA ESPE%IG;EQ;)ADE LA C) PROPUESTA DE TRABAJO {TECNICA) DE CONTRATOS PUNTOS |A) NO CUMPLE: 0 a 44| CUMPLIMIENTO
PUNTOS. CON BASE AL
B) CUMPLE: 45 A 60 60%
PUNTOS.
PUNTOS 6 15 33 6 60 CUMPLE / NO CUMPLE
Kot Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, articulo 26, articulo 29 fraccién XIIl y 36 parrafo 3.
uente:

¥

Ley General para la Igualdad entre Mujeres y Hombres. Articulos 5y 6

Ley Genera! de los Derechos de Nifias, Nifios y Adolescentes, Articulo 6, fraccién |, Interés superior de la nifiez.
Ley General de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia, Articulo 4 fraccion il

Estrategia Nacional para Ia Prevencién del Embarazo en Adolescentes 2021-2024

Norma Oficial Mexicana NOM-046-SSA2-2005. Violencia Familiar, Sexual y Contra Las Mujeres. Criterios Para La Prevencion y Atencion.

Norma Oficial Mexicana NOM-047-SSA2-2015, Para la atencién a la salud del Grupo Etario de 10 a 19 afios de edad
Programa Estatal para la Igualdad entre Mujeres y Hombres 2020-2024

Programa Estatal para Prevenir, Alender, Sancionar y Erradicar la Violencia contra las Mujeres 2020-2024

Plan de Trabajo del Grupo Estatal para la Prevencion del Embarazo en Adolescentes 2020-2024

Bases de participacién de la convocatoria del Fondo para el Bienestar y el Avance de las Mujeres (FOBAM) 2023
Acta de la junta de aclaraciones de dudas con respecto al procedimiento de la convocatoria I1A-66-048-907070982-N-6-2023.

ario 6mez Solis
( al del Proyecto

Maria [5abél

Fncc Ochoa

Seguimiento del Proyecto




ANEXO 3. CRITERIOS TECNICGS-PARA LA EV_A_LUACIGN DE LA P’R_OPUES'I_'A TEG_NIC;_Q DE LA META MF-4 FORTALECER LA IMPLEMENTRC&GN’ DE
LAS ESCUELAS DE FORTALECIMIENTO DE LIDERAZGOS ADOLESCENTES (EFLA), DEL LOTE 2.
' OPINION TECNICA DE
CUMPLIMIENTO (RANGO
. B) EXPERIENCIA Y DE CUMPLIMIENTO): PORCENTAJE DE
NUMERO LOTE A) CAPACIDAD DE LA C) PROPUESTADE | D) CUMPLIMIENTO | TOTAL DE -
EMPRESA ESPECIALIDAD DE LA A)NO CUMPLE: 0 A44 | CUMPLIMIENTO
DE LOTE | OFERTADO EMPRESA CMPRESA TRABAJO DE CONTRATOS PUNTOS SRTOR SOAT BASE M 80N
B) CUMPLE: 45 A 60
PUNTOS)
Equidad de
Género
: MF4 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
Ciudadania, | Lote2 |, 42943 PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA NE) PHE NA
Trabajo y Familia,
AC.
Instituto Xunaan MF4
sasdecv | 92 |actividad 4.3 6 15 28 0 49 CUMPLE 49%

N

N
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OPINION TECNICA DE
CUMPLIMIENTO (RANGO DE | PORCENTAJE DE
EMPRESA NUMERO DE LOTE A) CAPACIDAD DE ESLEE&E.?I}}EA’;G[ISE:A C) PROPUESTA DE CUMPL?H]MENTO TOTAL DE CUMPLIMIENTO: CUMPLIMIENTO
LOTE OFERTADO LA EMPRESA TRABAJO PUNTOS A) NO CUMPLE: 0 A 44 CON BASE AL
EMPRESA DE CONTRATOS PUNTOS B
. ] 60%
CUMPLE: 45 A 60 PUNTOS)
Equidad de
Género, MF1
Ciudadania, Lote 1 : 6 15 31 0 52 CUMPLE " 52%
: Actividad 1.4
Trabajo y
Familia, A.C.
Instituto
MF1 NO PRESENTO | NOPRESENTO | NOPRESENTO | NO PRESENTO
Xunéan SAS | LO® 1 lacividad 14| PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA NA e NA
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